АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.06.2022                                      с. Усть-Бакчар                                               № 00

О рассмотрении протеста прокурора Чаинского района
от 20.06.2022 № 020-2022постановление Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения от 28.02.2019 № 15 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд на территории муниципального образования« Усть-Бакчарское сельское поселение »

     Рассмотрев и обсудив протеста прокурора Чаинского района  от 20.06.2022№ 020-2022  на  постановление Администрации  сельского поселения от 28.02.2019 №15 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд на территории муниципального образования« Усть-Бакчарское сельское поселение»

   ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Протест прокурора Чаинского района  от 20.06.2022 № 020-2022  на постановление от 28.02.2019 № 15 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд на территории муниципального образования« Усть-Бакчарское сельское поселение» удовлетворить.
       2. В постановление от 28.02.2019 № 15 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги « Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд на территории муниципального образования « Усть-Бакчарское сельское поселение» внести следующие изменения:
2.1.  пункт  2.6.1 Регламента изложить в новой редакции:
«2.6.1 Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащие предоставлению заявителем:
- заявление о включении в список нуждающихся в древесине по форме, согласно приложения №1 к настоящему регламенту;
- копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя;

- для включения гражданина  в список нуждающихся в древесине для строительства объекта индивидуального жилищного строительства при наличии следующих оснований:
        1) договора аренды земельного участка или свидетельства о праве собственности на земельный участок или иных документов, подтверждающих право пользования земельным участком;
       2) уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке, полученного от органов, уполномоченных на выдачу разрешений на строительство.
Наряду с уведомлением о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке основанием для включения гражданина в список нуждающихся в древесине для строительства объекта индивидуального жилищного признаются разрешение на строительство, полученное до 4 августа 2018 года, срок действия которого не истек или не прекращен по установленным основаниям, и разрешение на строительство, полученное после 4 августа 2018 года на основании заявления о выдаче разрешения на строительство, направленного в орган, уполномоченный на выдачу разрешений на строительство,  до 4 августа 2018 года.

-  для включения гражданина  в список нуждающихся в древесине для строительства хозяйственных построек при наличии договора аренды земельного участка или свидетельства о праве собственности на земельный участок или иных документов, подтверждающих право пользования земельным участком.

- для включения гражданина в список нуждающихся в древесине для ремонта объекта недвижимости при наличии документа, подтверждающего право собственности на объект недвижимости.

- для включения гражданина  в список нуждающихся в древесине для строительства строений для содержания принадлежащих гражданину на праве собственности пяти и более коров при наличии следующих оснований:
1) договора аренды земельного участка или свидетельства о праве собственности на земельный участок или иных документов, подтверждающих право пользования земельным участком;
2) разрешения на строительство;
        3) документа, подтверждающего право собственности на пять и более коров.

2.2 пункт  2.6.2  Регламента изложить в новой редакции административного регламента изложить в новой редакции:
  «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении Администрации Усть-Бакчарского сельского  поселение, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги и которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе:
- для включения гражданина  в список нуждающихся в древесине для строительства объекта индивидуального жилищного строительства при наличии следующих оснований:
        1) договора аренды земельного участка или свидетельства о праве собственности на земельный участок или иных документов, подтверждающих право пользования земельным участком;
       2) уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке, полученного от органов, уполномоченных на выдачу разрешений на строительство.
Наряду с уведомлением о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке основанием для включения гражданина в список нуждающихся в древесине для строительства объекта индивидуального жилищного признаются разрешение на строительство, полученное до 4 августа 2018 года, срок действия которого не истек или не прекращен по установленным основаниям, и разрешение на строительство, полученное после 4 августа 2018 года на основании заявления о выдаче разрешения на строительство, направленного в орган, уполномоченный на выдачу разрешений на строительство,  до 4 августа 2018 года.

-  для включения гражданина  в список нуждающихся в древесине для строительства хозяйственных построек при наличии договора аренды земельного участка или свидетельства о праве собственности на земельный участок или иных документов, подтверждающих право пользования земельным участком.

- для включения гражданина в список нуждающихся в древесине для ремонта объекта недвижимости при наличии документа, подтверждающего право собственности на объект недвижимости.

- для включения гражданина  в список нуждающихся в древесине для строительства строений для содержания принадлежащих гражданину на праве собственности пяти и более коров при наличии следующих оснований:
1) договора аренды земельного участка или свидетельства о праве собственности на земельный участок или иных документов, подтверждающих право пользования земельным участком;
2) разрешения на строительство;
        3) документа, подтверждающего право собственности на пять и более коров.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальные ведомости Усть-Бакчарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Бакчарского сельского поселения в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Усть-Бакчарского
сельского поселения                                                                           Е.М. Пчёлкин